

Järjestäjät järjestävät

Eläkkeensaajien Keskusliitto järjestää yhteistyössä Työväen Sivistysliitto TSL piirien ja yhdistysten toimintaa tukemaan yhteisöjärjestämisestä koulutusta. EKL:n tarpeisiin räätälöidyillä kursseilla opitaan yhteisöjärjestämisen teoriaa, mutta ennen kaikkea päästään käytännössä testaamaan yhteisöjärjestämistä esimerkiksi paikallisen kampanjan muodossa.

TSL:n koulutusjohtaja Kirsi Mäki kertoo yhteisöjärjestämisestä näin:

Vaikuttamista yhteisvoimin ja -toimin paikallisesti

Mikä teidän yhdistyksenne toiminta-alueella puhuttaa eläkkeensaajia? Mihin asioihin haluaisitte saada muutoksen aikaan paikallisesti?

Yhteisöjärjestämisen keinoin organisoidaan ihmisiä vaikuttamaan elinympäristöönsä. Sen perimmäinen tarkoitus on voimaannuttaa yksilöitä ja yhteisöjä, jotka usein kokevat, ettei heidän äänensä kuulu päätöksenteossa. Yhteisöjärjestäjä koordinoi paikallista yhteisöjärjestämistä ja kutsuu avoimesti osallistujia mukaan vaikuttamistyöhön. Hän innostaa asiasta kiinnostuneita toimimaan yhdessä tärkeäksi kokemansa asian puolesta ja mahdollistaa heidän onnistumistaan.

Ehkäpä maailman tunnetuin yhteisöjärjestäjä on Barack Obama. Hän teki yhteisöjärjestämistä uransa alkuvaiheessa 1980-luvulla Chicagon lähiöissä. Obama korostaa ruohonjuuritason toiminnan tärkeyttä ja sitä, että todellinen muutos syntyy kansalaisten aktiivisesta toiminnasta sekä poliittisesta johdosta.

Yhteisöjärjestäminen etenee usein seuraavanlaisesti:

1. Yhteisön jäsenten tunteminen ja heidän tärkeinä pitämien asioiden tunnistaminen. Yhteisöjärjestäjä kysyy ja kuuntelee ja innostaa mukaan vaikuttamaan.
2. Yhteisöjärjestäjät rakentavat yhteyksiä ja luovat verkostoja yhteisössä ja sen ulkopuolella. Avoimuus ja helppous mukaan pääsemisessä yhteiseen tavoitteelliseen toimintaan on olennaista onnistumiselle. Yhdistyksen jäsenyyden tarjoaminen uusille toimijoille on keskeinen osa yhteisöjärjestämistä, mutta järjestämisellä voidaan edistää myös kauemmin toiminnassa mukana olleiden aktiivisuutta ja sitoutumista.
3. Kun paikallisesti laajasti tunnettu, syvästi koettu ja voitettavissa oleva ongelma on tunnistettu, suunnitellaan yhdessä käytännön toimia niiden ratkaisemiseksi.
4. Toteutetaan esimerkiksi kampanjoita, tapaamisia päättäjien kanssa ja median huomion herättämistä. Yhteisöjärjestäjä koordinoi taustalla, jotta

mahdollisimman moni pääsee toimimaan tärkeäksi koetun asian edistämisessä.

5. Yhteisöjärjestäjä varmistaa, että kampanjaan osallistujille löytyy mielekästä toimintaa järjestössä myös jo ennen seuraavaa kampanjaa.

Yhteisöjärjestämisen voima piilee kyvyssä luoda yhteistä toimintaa ja pitkäkestoista vaikutusta. Pienet paikalliset teot voivat johtaa suurempiin yhteiskunnallisiin muutoksiin, kun yksilöt ja ryhmät saavat mahdollisuuden vaikuttaa yhdessä. Yhteisöjärjestäminen luo tilaa kuulumiselle ja yhteistoiminnalle. Se on menetelmä demokraattisen osallisuuden vahvistamiseksi.